

Titel: BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Niels Ege (1950-09-30)

Citation: "BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Niels Ege (1950-09-30)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_008-shoot-wacc-2005_0099_008_EFJ-Ege1_0050_p1_bP0_TB00006.pdf (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Jeg har^nu ikke fortrudt, at jeg kom til New Haven allerede så tidligt på sommeren. For de fleste af de andre udenlandske studenter er udbyttet af sommerens kursus måske mere tvivlsomt, men for mig, der jo alligevel skulle tilbringe et år i New Haven, var det en stor fordel i god tid i forvejen at blive orienteret med forholdene på Yale, lære biblioteket at kende og at stifte nye og gavnlige bekendtskaber. Men også selve ASTUFS havde noget at give. Gennem 6 uger blev vi bombarderet med oplysninger om USA i form af 3 forelæsningsrækker om Amerikas politiske historie, det amerikanske samfund og litteratur og kunst i USA. På lange ture i busser kom vi omkring så langt som til Massachusetts, New York, New Jersey. Intet blev forsømt. Vi hørte Boston^Symphony Orchestra i Tanglewood, Mass., besøgte en balletskole dér, så UN, Voice of America, arbejdet i New Yorks slumkvarterer, West Point officerskole, Roosevelts hjem Hyde Park, Standard Oil's raffinaderier i Linden, N.J., overværede et demokratisk vælgermøde i Hartford, Conn., en baseball-kamp på Yankee Stadium i New York, besøgte en selvstyret drengeskole Junior Republic her i Conn., flere fabrikker (Winchesters riffelfabrik og Gilberts legetøjsfabrik (!)), en af aviserne, byplankommissionen og et saneret kvarter her i New Haven. interviewet af en lokal radiostation. To og to tilbragte vi en weekend i et amerikansk hjem (jeg blev anbragt hos en millionær i Westport, Conn.). Foruden alt dette var der foredrag af repræsentanter for arbejderorganisationen CIO og for arbejdsgiverne. Hertil kommer selskabelighed, film hver anden aften mm. Og endelig skulle vi allesammen skrive et 'term paper' om et emne med tilknytning^til USA. Da man helst så et socialt, politisk eller historisk spørgsmål behandlet, valgte jeg at skrive om højere uddannelse af Negrene i Amerika. Som De kan se, havde vi nok at gøre i